
Úniková kukla S-Cap 

Popis zboží:

Kukla se používá všude tam, kde jsou osoby ohroženy kouřem a plyny, které vznikají při požárech. 
Poznatky stále znovu potvrzují, že většina obětí při požárech nepřijde o život působením horka a ohně, 
ale kouřem a plyny.
Zvláštním nebezpečím při požárech je většinou se vyskytující oxid uhelnatý. V těchto situacích S-CAP 
poskytuje účinnou ochranu očí, hlavy a zejména dýchacích cest a tím umožňuje při malém riziku 
sebezáchranu osob. Úniková kukla jako dodatečné opatření preventivní požární ochrany může zvýšit 
bezpečnost v obytných a administrativních budovách, nemocnicích, hotelech a velkých 
shromažďovacích prostorech.

Ochranná funkce
Ochranná úniková kukla S-CAP je velkoprostorová žlutozelená kukla se zorníkem z polykarbonátu. Uvnitř kukly je polomaska, 
která se přizpůsobí různým velikostem hlavy a obličeje a je připojena k víceúčelovému filtru se širokým rozsahem ochrany, 
včetně ochrany proti oxidu uhelnatému. Pro lepší dýchání je kukla vybavena i výdechovým ventilem.
Upevňovací popruhy na vnější straně kukly jsou připojené na vnitřní polomasku. Po nasazení a utáhnutí je kukla pevně 
posazena na hlavě.
Materiál kukly, popruhů a zorníku je odolný vůči teplu a krátkodobému působení plamene.

S-CAP je úniková kukla navržena především na ochranu osob ohrožených dýmem a plyny, které vznikají při požárech. Z nich 
nejnebezpečnější je oxid uhelnatý.
S-CAP poskytuje efektivní ochranu očí, hlavy a zejména dýchacích cest a proto útěk a záchrana z ohrožené oblasti 
nepředstavuje žádné riziko.
Dokonce i pro nositele brýlí je nasazení přístroje velmi jednoduché a rychlé.

Úniková kukla s dobou provozu 15 minut pro ochranu osob ohrožených dýmem a plyny, které vznikají při požárech.

• rychlá a snadná manipulace
• dobře viditelná i v zakouřené místnosti
• bezpečná ochrana dýchacích cest, očí a hlavy
• velké zorné pole
• výkonný víceúčelový filtr (CO, plyny vznikající při požáru a částice P2)
• nízký dýchací odpor
• vhodná i pro osoby nosící brýle, nevadí ani dlouhé vlasy nebo vousy
• zvýšení účinku při doplnění lehkým bavlněným nákrčníkem
• čtyři možnosti balení

Vylepšený výkon
Nová kukla S-CAP je vybavena lehkým bavlněným těsněním u krku, které neovlivňuje způsob nasazení ani pro osoby nosící 
brýle. Toto drobné vylepšení překračuje požadavky zrevidované evropské normy EN 403:2004. Připravena k použití
Kukla S-CAP je připravena k použití v průběhu několika vteřin. Filtr je navržen pro provozní čas 15 minut, v závislosti od 
koncentrace škodlivých látek. Tento čas je dostatečný pro únik z budov za normálních podmínek. Kukla je použitelná pouze 
jednou. Takto je pro nositele zajištěn plný výkon filtru. Použití S-CAP slouží k nouzovému úniku z prostor zasažených 
zplodinami kouře. Kuklu lze použít i při evakuaci osob v bezvědomí. V rámci prevence požární ochrany a zvýšení bezpečnosti 
osob se únikové kukly používají zejména v rezidenčních oblastech, nemocnicích, hotelech, domovech důchodců či kancelářích 
administrativních budov.

Technické údaje
Rozsah ochrany: Filtr únikové kukly chrání proti velkému množství nebezpečných látek. Filtr čistí nadechovaný vzduch před 
jedovatým a oči dráždícím kouřem i plyny, které vznikají při požárech, jako například oxid uhelnatý, propenal, chlorovodík, 
kyanovodík, oxid sirnatý a částice méně jedovatých látek (P2).
Jako i jiné filtrační zařízení, S-CAP lze použít jen v prostředí s dostatečným množstvím kyslíku, podle místních 
předpisů.

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 3



Kód zboží:150 040 555
    

Cena:    6 040 Kč
Cena s DPH: 7 308 Kč

Materiál:

Kukla - potažené PVC
Krční těsnění - bavlna
Zorník - PET
Vnitřní polomaska - přírodní guma, šedá

Filtr: Víceúčelový (CO, plyny vznikající u požáru a částice P2)

Hmotnost: cca 540 g (připravena k použití)

Velikost: Univerzální

Doba použití: do 15 minut

Dýchací odpor: Nádechový odpor cca 1,2 mbar
Výdechový odpor cca 0,5 mbar

Doba skladování:
V originálním obalu při správném skladování 4 roky bez údržby
Po 4 letech nutná kontrola. Maximální skladovatelnost 10 let (4+4+2 roky).
Pro kukly skladované ve vozidlech maximálne 8 let.

Schválení: EN 403:2004

V případě jakýchkoliv specifických dotazů neváhejte kontaktovat některého z našich produktových specialistů:

Tomáš Entlicher      entlicher@vyzbrojna.cz     tel.: +420 724 796 110      produktový specialista stř. Jihlava
Martin Voráček voracek@vyzbrojna.cz tel.: +420 733 641 415 produktový specialista stř. Praha

Fotografie:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 3



vyváděcí kukla 
papírová krabička plastové pouzdro 

schránka 
na zeď 

vyváděcí kukla 

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 3 z 3


